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Z A P I S N I K
OSME SEDNICE ODBORA ZA POLjOPRIVREDU, ŠUMARSTVO
I  VODOPRIVREDU, ODRŽANE 15. DECEMBRA 2016. GODINE

		
Sednica je počela u 9,05 časova.
	Sednici je predsedavao Marijan Rističević, predsednik Odbora.
Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Žarko Bogatinović, Tijana Davidovac, Milija Miletić, Marko Gavrilović, Radovan Jančić, Arpad Fremond, Miroslav Aleksić, prof. dr Miladin Ševarlić, Nenad Božić kao i Zvonimir Đokić (zamenik Jasmine Obradović), Olivera Ognjanović (zamenik Veroljuba Matića), Ljubinko Rakonjac (zamenik Danijele Stojadinović) i Dragan Jovanović, zamenici članova Odbora.
	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Jasmina Obradović, Veroljub Matić, Danijela Stojadinović, Goran Ješić, Nada Lazić i mr Marko Milenković.		
Sednici su prisustvovali predstavnici Ministarstva poljoprivrede i zaštite životne sredine: Željko Radošević, državni sekretar, Zoran Janjatović, pomoćnik ministra, Radivoj Nadlački, savetnik ministra, Nataša Milić, v.d. direktor Republičke direkcije za vode i Žarko Radat, direktor Uprave za agrarna plaćanja, kao i predstavnici sredstava javnog informisanja.

Pre prelaska na rad po utvrđenom dnevnom redu Odbor je na predlog predsednika Odbora, većinom glasova (10 za, 1 protiv, 2 nije glasalo), odlučio da obavi objedinjenu raspravu u pojedinostima o svakom Predlogu zakona, a zatim da se, upotrebom sistema e-parlamenta, izjasni grupnim glasanjem najpre o amandmanima koje je predlagač prihvatio, a zatim o amandmanima koje predlagač nije prihvatio. 
          
Odbor je većinom glasova (10 za, 1 nije glasao) usvojio sledeći

D n e v n i   r e d 


1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju, koji je podnela Vlada (broj 320-3198/16 od 6. decembra 2016. godine), u pojedinostima;
1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o podsticajima u poljoprivredi i ruralnom razvoju, koji je podnela Vlada (broj 320-3197/16 od  6. decembra 2016. godine), u pojedinostima;
1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o vodama, koji je podnela Vlada (broj 325-3193/16 od 6. decembra 2016. godine), u pojedinostima; 
1. Razno.			
Prva tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju, koji je podnela Vlada (broj 320-3198/16 od 6. decembra 2016. godine), u pojedinostima

          Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. i članom 161. stav 1. Poslovnika  Narodne skupštine, podneo amandman  na član 6. Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju.

                                                              A m a n d m a n

          U  članu 6. Predloga zakona, kojim se posle člana 8. dodaju  naziv glave  IIIa, nazivi članova i čl. 8a, 8b, 8v, 8g, 8d, 8đ i 8e, u novom članu 8e stav 2 menja se i glasi:


        „Poslove iz stava 1. ovog člana može da obavlja lice koje je steklo visoko obrazovanje  u okviru obrazovno - naučnog polja  tehničko – tehnoloških nauka ili iz naučne oblasti ekonomske nauke ili pravne nauke ili veterinarske nauke, na osnovnim akademskim studijama u obimu od najmanje 240 ESPB bodova, master akademskim studijama, specijalističkim akademskim studijama, specijalističkim strukovnim studijama, odnosno na osnovnim studijama u trajanju od najmanje četiri godine ili specijalističkim studijama na fakultetu, sa položenim državnim stručnim ispitom i sa najmanje tri godine radnog iskustva u struci.“

                                                               Obrazloženje

          Predloženim rešenjem u ovom amandmanu omogućava se da poslove kontrolora može da obavlja i lice koje je steklo visoko obrazovanje u okviru naučne oblasti veterinarske nauke čime se obezbeđuje potrebna stručnost za vršenje kontrole korisnika i projekata koji su vezani za investicije u sektorima proizvodnje mleka i mesa kao i u sektorima prerade mleka i mesa.

         Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Marijan Rističević, predsednik Odbora. 

         Predsednik Odbora otvorio je pretres u pojedinostima i konstatovao da je na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju podneto 34 amandmana, a da je Vlada prihvatila 1 amandman narodnih poslanika. 

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, podneo Narodnoj skupštini sledeći


                                                           Izveštaj
                                                      
           Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju. 
                                           
                                                             I

           Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:

· kojim se posle člana 12. dodaje novi član 12a koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.

           Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane: 

· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Goran Čabradi, Marinika Tepić, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Goran Čabradi, Marinika Tepić, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Goran Čabradi, Marinika Tepić, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Radoslav Milojičić;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Goran Čabradi, Marinika Tepić, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 6. koji je podnela narodna poslanica Vesna Nikolić Vukajlović;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Nenad Božić;
· na član 6. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Milija Miletić;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Goran Čabradi, Marinika Tepić, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Radoslav Milojičić;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Radoslav Milojičić;
· na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 10. koji je podnela narodna poslanica Vesna Nikolić Vukajlović;
· na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 11. koji je podnela narodna poslanica Vesna Nikolić Vukajlović;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
· na član 12. koji je podnela narodna poslanica Vesna Nikolić Vukajlović.

          II

           Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. i članom 161. stav 1. Poslovnika  Narodne skupštine, podneo amandman  na član 6. Predloga zakona.
           
          Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Marijan Rističević, predsednik Odbora.

Druga tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o podsticajima u poljoprivredi i ruralnom razvoju, koji je podnela Vlada (broj 320-3197/16 od  6. decembra 2016. godine), u pojedinostima

Predsednik Odbora otvorio je pretres u pojedinostima i konstatovao da je na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o podsticajima u poljoprivredi i ruralnom razvoju podneto 48 amandmana, a da je Vlada prihvatila 2 amandmana narodnih poslanika. 

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, podneo Narodnoj skupštini sledeći

                                                            Izveštaj
                                                      
           Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o podsticajima u poljoprivredi i ruralnom razvoju. 
                                       
                                                             I

           Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:

· na član 6. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
· na član 21. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.
· 
           Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane: 

· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Milija Miletić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
· na član 2. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Milija Miletić;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Milija Miletić;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Radoslav Milojičić;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Radoslav Milojičić;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Radoslav Milojičić; 
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik  Milan Lapčević;
· na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici mr Ivan Kostić, Boško Obradović, Marija Janjušević, dr Dragan Vesović, Srđan Nogo i Zoran Radojičić;
· na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić i Gorica Gajić;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 9. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici mr Ivan Kostić, Boško Obradović, Marija Janjušević, dr Dragan Vesović, Srđan Nogo i Zoran Radojičić;
· na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Nenad Božić;
· na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Goran Čabradi, Marinika Tepić, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milan Lapčević, Gorica Gajić i Dejan Šulkić;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Nenad Božić;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Radoslav Milojičić;
· na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović;
· na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici mr Ivan Kostić, Boško Obradović, Marija Janjušević, dr Dragan Vesović, Srđan Nogo i Zoran Radojičić;
· na član 12. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nenad Božić;
· na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Goran Čabradi, Marinika Tepić, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 13. koji je podneo narodni poslanik prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 13. sa ispravkom,  koji je podneo narodni poslanik Nenad Božić;
· na član 14. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nenad Božić;
· na član 15. koji je podneo narodni poslanik mr Ivan Kostić;
· na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Milan Lapčević i Gorica Gajić;
· na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Goran Bogdanović, Nenad Konstantinović i Zdravko Stanković;
· na član 16. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nenad Božić;
· na član 18. koji je podneo narodni poslanik Radoslav Milojičić;
· na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović i Veroljub Stevanović.

          Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Marijan Rističević, predsednik Odbora.

Treća tačka dnevnog reda – Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o vodama, koji je podnela Vlada (broj 325-3193/16 od 6. decembra 2016. godine), u pojedinostima
                                                               
Predsednik Odbora otvorio je pretres u pojedinostima i konstatovao da je na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o vodama podneto 60 amandmana, a da je Vlada prihvatila 16 amandmana narodnih poslanika. 

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, podneo Narodnoj skupštini sledeći

                                                   
                                                                 Izveštaj
                                                      
Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o vodama.
                                           
                                                             I

           Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:

· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Ostoja Mijailović;
· na član 7. koji su u istovetnom tekstu podneli narodna poslanica mr Aleksandra Jerkov i zajedno narodni poslanici Nenad Čanak, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 7. koji su u istovetnom tekstu podneli narodna poslanica Marinika Tepić i zajedno narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Radoslav Milojičić;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Ostoja Mijailović;
· na član 31. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Milenković i Nataša Jovanović;
· na član 41. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
· na član 53. koji je podneo narodni poslanik Zoran Živković;
· na član 63. koji je podneo narodni poslanik Ostoja Mijailović;
· na član 63. koji je podnela narodna poslanica Katarina Rakić;
· na član 65. koji je podneo narodni poslanik Ostoja Mijailović;
· na član 67. koji su zajedno podneli narodni poslanici prof. dr Vladimir Marinković, Katarina Rakić, Milosav Milojević, Vojislav Vujić, Zoltan Pek, Žarko Mićin, Ostoja Mijailović, Đorđe Milićević, Goran Ćirić, Miroslav Aleksić, Ognjen Pantović i mr Ivan Kostić;
· na član 79. koji je podneo narodni poslanik Petar Petrović;
· na član 103.  koji je podnela narodna poslanica Katarina Rakić.

          Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane: 

· na član 2. koji je podnela narodna poslanica Branka Stamenković;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 3. sa ispravkom, koji su zajedno podnele narodne poslanice Miroslava Stanković-Đuričić i Nataša Jovanović;
· na član 4. koji je podnela narodna poslanica Branka Stamenković;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Petar Jojić;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić i Miroslava Stanković-Đuričić;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Boško Obradović;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, mr Ivan Kostić, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, prof. dr Miladin Ševarlić i dr  Dragan Vesović;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Tomislav Ljubenović i Vjerica Radeta;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, mr Ivan Kostić, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, prof. dr Miladin Ševarlić i dr Dragan Vesović;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Milenković i Nataša Jovanović;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik mr  Goran Čabradi;
· na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, mr  Ivan Kostić, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, prof. dr Miladin Ševarlić i dr Dragan Vesović;
· na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, mr Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Radoslav Milojičić;
· na član 14. koji je podneo narodni poslanik Boško Obradović;
· na član 14. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sreto Perić i Zoran Krasić;
· na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Radoslav Milojičić;
· na član 15. koji je podnela narodna poslanica Marinika Tepić;
· na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sreto Perić i Zoran Krasić;
· na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Jovanović i Dubravko Bojić;
· na član 35. koji je podnela narodna poslanica Branka Stamenković;
· na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 36. koji je podnela narodna poslanica Branka Stamenković;
· na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 41. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 42. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Jovo Ostojić;
· na član 50. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 52. koji su zajedno podnele narodne poslanice Nataša Jovanović i Miroslava Stanković-Đuričić;
· na član 57. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Nada Lazić i Olena Papuga;
· na član 59. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ješić, Gordana Čomić, Goran Ćirić, Balša Božović, Maja Videnović, Nataša Vučković, Tomislav Žigmanov, Vesna Marjanović, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Radoslav Milojičić;
· na član 59. koji je podnela narodna poslanica Marinika Tepić;
· na član 63. koji su zajedno podneli narodni poslanici: Boško Obradović, Srđan Nogo, mr Ivan Kostić, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, prof. dr Miladin Ševarlić i dr Dragan Vesović;
· na član 65. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, mr Ivan Kostić, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, prof. dr Miladin Ševarlić i dr Dragan Vesović;
· na član 108. koji je podneo narodni poslanik Petar Petrović;
· na član 114. koji je podneo narodni poslanik Petar Petrović;
· na član 116. koji je podneo narodni poslanik Petar Petrović.
     
          Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Marijan Rističević, predsednik Odbora.
                                                               
Četvrta tačka dnevnog reda – Razno

           Prof. dr Miladin Ševarlić ponovio je predlog da se na nekoj od narednih sednica, kao tačka dnevnog reda razmatra pitanje produženja prelevmana na uvoz mleka i proizvoda od mleka iz zemalja EU  u Srbiju, posle 1. januara 2017. godine.
          Takođe, Ljubinko Rakonjac ponovio je predlog da se na nekoj od narednih sednica, kao tačka dnevnog reda razmatra Informacija o stanju i održivom korišćenju šumskih ekosistema.

Pošto drugih pitanja i predloga nije bilo, sednica je zaključena u 9,55 časova.

             Sastavni deo ovog zapisnika čini obrađeni tonski snimak sednice Odbora.


          SEKRETAR 					                       PREDSEDNIK 
  
       Branka Zlatović					                     Marijan Rističević
